w 11 11111111111111 l ll lll llli 111111111111111111 11111 111
ННГУ-46327

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕдЕРАЦИИ
федеральное государстве11ное автономное образовательное учреЖде11ие высшего образования

«Нацио11аль11ый исследовательский Нижегородский государственный у11иверситет
им. Н. И. Лобачевского»

(ННГУ)

ПРИКАЗ

Нижний Новгород

Об утверждении Правил приема в
Передовую инженерную школу
Университета Лобачевского в 2023 году
для обучеюtя по образовательным
программам высшего образования -
программам бакалавриата, программам
специалитета, программам магистратуры в
новой редакции

В целях обеспечения достижения показателей и результатов федерального проекта

«Передовые инженерные школы» государственной программы Российской Федерации

«Научно-технологическое развитие Российской Федерации» (Протокол заседания Совета по

грантам на оказание государственной поддержки создания и развития передовых

инженерных школ от 21.06.2022 № ВФ/17-пр), на основании решения президиума ученого

совета ННГУ от 11.09.2023

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Правила приема в Передовую инженерную школу
Университета Лобачевского в 2023 году для обучения по образовательным программам
высшего образования - программам бакалавриата, программам специалитета, программам
магистратуры, утвержденные приказом врио ректора 27.10.2022 №546-ОД, утвердив их в
новой редакции.

2. Управлению корпоративного развития (Полозова А.В.) в день издания настоящего
прm<аза обеспечить размещение на официальном сайте ННГУ (раздел «Сведения об
образовательной организации», подраздел <<Документы») в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» копии настоящего прнказа и Правил приема в
Передовую инженерную школу Университета Лобачевского в 2023 году для обучения по
образовательным программам высшего образования программам бакалавриата,
программам специалитета, программам магистратуры в редакции, утвержденной настоящим
приказом.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по

стратегическому развитию Н.В. Авралева.

И. о. ректора О.В. Трофнмов